
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 48/2016 del 14-03-2016

 
 

OGGETTO

PROGETTO CONVIVERE CON IL LUPO, CONOSCERE PER
PRESERVARE: IL SISTEMA DEI PARCHI NAZIONALI
DELL'APPENNINO MERIDIONALE DIRETTIVA MINISTERIALE
PER L'IMPIEGO DELLE RISORSE FINANZIARIE ASSEGNATE
DIRETTE ALLA CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITÀ EX
CAP. 1551 – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ATTREZZATURE •
CODICE UNITARIO PROGETTO (CUP): F88C1300090001 •
CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG): Z5C1725B9D

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 
VISTA la determinazione dirigenziale n.422/2012 del 28/12/2012 con cui si impegna la somma di Euro
80.000,00 sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità “per la redazione di
studi e progetti unitari in grado di promuovere e valorizzare l'ecosistema e la biodiversità del Parco Nazionale
dell’Alta Murgia, impegno definitivo n. 635/2012 del 28/12/2012;

 

VISTA la determinazione dirigenziale n.151/2013 del 14/05/2013 con cui si impegna la restante somma di
Euro 20.000,00 sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità “ per la redazione
di studi e progetti unitari in grado di promuovere e valorizzare l'ecosistema e la biodiversità del Parco
Nazionale dell’Alta Murgia, impegno definitivo n. 217/2013 del 15/05/2013;

 
CONSIDERATO che l’Ente ha necessità di acquistare attrezzature per la gestione e la realizzazione di
operazioni di campo all’interno del suddetto progetto, in particolare per le attività di monitoraggio tramite
macchine fotografiche con protocollo di attività intensivo che prevede l’utilizzo di n. 32 strumenti da apporre
su altrettante posizioni in tutta l’area del Parco in contemporanea;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 77 comma 3 del Regolamento di Amministrazione e contabilità
dell’Ente per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, con esclusione dell’I.V.A, è consentito

1/2



l’affidamento diretto;
 
CONSIDERATO che, a seguito di verifica da parte degli Uffici dell’Ente, Consip S.p.A., società
concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici, l’Ente ha fatto
una Richiesta di Offerta alla società s.r.l. SCUBLA tramite il Mercato elettronico;
 
VISTA l’offerta presentata il 1/12/2015 pari ad un importo di euro 4.800,00 (IVA esclusa al 22%) è stata
accettata il 14/12/2015;
CONSIDERATO che è pervenuto in data 11/01/2016 all’Ente il materiale richiesto e occorre procedere alla
liquidazione e pagamento al ricevimento del materiale ordinato con delegata in fattura (art. 17 DPR 421/89)
prot. n. 363 del 27/01/2016 n. doc. 2016/0012PA per un importo complessivo pari a Euro 5856,00;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2016 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal
presente provvedimento;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la spesa di € 5.856,00 per le spese di acquisto attrezzature per l’attuazione del progetto
“Convivere con il lupo” è stata impegnata con Determinazione Dirigenziale n.151/2013 del 14/05/2013
impegno definitivo n. 217/2013 del 15/05/2013 - Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della
biodiversità”– UPB 1.2.1.1
 
DI LIQUIDARE E PAGARE un importo pari a Euro 5856,00 alla società SCUBLA s.r.l. Strada di Oselin
108 - 33047 Remanzacco (UD) – Italia Tel: +39 0432 649277 - Fax: +39 0432 649279 Codice Fiscale - P.IVA
- Registro Imprese CCIAA Udine: 00540710308  R.E.A. CCIAA Udine: 143177  
 Banca di Cividale, Filiale di Premariacco, Iban IT95 A054 8464 1400 3557 0001 030

Codice Unitario Progetto (CUP): F88C1300090001
Codice Identificativo Gara (CIG): Z5C1725B9D

 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


